
Podtéma: Když sluníčko svítí (15.-19. 3.) 

Vzdělávací činnosti: 

Jak vypadá jaro? Vydejte se s dětmi na procházku a cestou si všímejte znaků jara. Co uslyšíš, 

uvidíš, ucítíš? Povídejte si o tom. Na procházku si vezměte vytištěný, překreslený či přepsaný 

pracovní list JARNÍ PROCHÁZKA. Podaří se vám najít při vaší výpravě všechno? Nezapomeňte 

vždy zaškrtnout       

Možná cestou uvidíte i pár rostlinek, zkuste si je společně s dětmi pojmenovat. Pokud názvy 

sami nevíte, doma si je můžete společně najít třeba v knize či na internetu. Děti si můžou 

květinky i vybarvit na omalovánce k vytištění (KOMU BY SE CHTĚLO, MŮŽE KVĚTINKU NEBO 

COKOLIV Z PROCHÁZKY SÁM NAKRESLIT A POTOM OBRÁZEK PŘINÉST DO ŠKOLKY). 

Jarní úklid: Nechte děti, ať Vám pomůžou s jarním úklidem. Děti si samy můžou například 

přerovnat, omýt svoje hračky v pokojíčku. Šikovní předškoláci mohou pomoct také se 

zametáním či otřením prachu.  

Semínka: Smíchejte dětem v misce hrstičky několika semínek (může být hrách, fazole, mák, 

nové koření a jiné). Úkolem dítěte bude roztřídit semínka podle druhu. K práci můžou použít 

i pinzetu. 

Co potřebuje zahradník? S jarem přichází i první práce na zahrádkách. Pokud máte zahradu, 

nebude problém seznámit děti s některým zahradním nářadím. Jak se jmenuje a k čemu 

slouží? Vyprávějte si společně. Pokud nemáte zahradu, stačí se jít například projít do 

zahrádkářské kolonie a povyprávět si při společné obhlídce. 

Zasaďme si semínko: Nechte si s dětmi vyklíčit v troše mokré vaty na okně například fazoli či 

hrášek. Až vyklíčí, můžete ho i zasadit. Postupně pokus sledujte, vysvětlujte dítěti, co se děje. 

Vytvořte spolu kytičku: Nebojte se malovat, kreslit, stříhat lepit nebo třeba malovat prstem. 

Hotový výtvor nezapomeňte donést do školky! Tady je několik nápadů pro inspiraci, ale 

fantazii se meze nekladou. 

 

  



Společně si zazpívejte jarní písničku, děti si jí jistě pamatují z minulých let, stejně jako 

básničky: 

 

Sněženka 

Táta včera na venku, 

Našel první sněženku. 

Vedle petrklíč, 

Zima už je pryč! 

 

Slunce 

Vyšlo slunce, zasvítilo, (chůze) 

na nebi se otočilo, (ruce v bok, otáčení) 

každá kytka maličká (podřepy) 

radost má ze sluníčka. (ruce v bok a otáčení) 

Ke slunci se naklání, (úklony stranou ve vzpažení) 

listy z hlíny vyhání. 

  



Společně vypracujte tento úkol a do tabulky správně nalepte a seřaďte vystříhané obrázky: 

 



Kolik má název rostlinky slabik? Společně si vytleskejte a pod každou vybarvi tolik koleček, kolikrát 

tleskneš. Poznáš, na jaké písmenko začíná jméno rostlinky?  

 


